gulos: speruleq; simul et lilia. ⁊
 tres cypri instar nucis in calamo
 altero: speruleq; simul et lilia. C
 qui erat opus sex calamoz: qui
 procedebant de stipite candelabru.
 In ipso autem uecte erant quatuor
 cypri in nucis modū. sperule q; p
 singulos et lilia: et sperule sub
 duob; calamis p loca tria: qui si
 mul sex sunt calami. pcedentes
 de uecte uno. Et sperule igitur et
 calami ex ipso erant: uniuersa ducti
 lia ex auro purissimo. Fecit et lu
 cernas septem cū emundozys suis.
 et uasa ubi ea que emuncta sunt
 extinguantur: de auro mundissi
 mo. Talentū auri. appendebat can
 delabru: cū omnib; uasis suis. Fecit
 et altare thymiamatis de lignis se
 chim. habens p quadrū singulos
 cubitos. et in altitudine duos: e
 cuius angulis procedebāt cornua.
 Vestruit q; illud auro mundissi
 mo: cū craticula ac parietib; ⁊ cor
 nib; . Fecit q; ei coronā aureolam p
 girum; et duos anulos aureos sub
 corona p singula latera: ut mittan
 tur in eos uectes. et possit altare
 portari. Ipsos autē uectes fecit de
 lignis sechim: et operuit laminis
 aureis. Composuit et oleū ad scī
 ficationis unguentū: et thymia
 ma de aromatib; mundissimis. o
 pere pigmentarij. XXXVII

Fecit et altare holocausti de lig
 nis sechim. quinq; cubitoz p
 quadrū. et trium in latitudine;
 cuius cornua de angulis pcedebant:

lateralis tabula
 tra hos quos
 centralen plagam
 contra mare
 altum: qui p
 angulo usq; ad
 ipa autem rami
 fisis basid: et
 culos eoz: im
 indua polm: q
 ms lamina p
 lum de lamina
 culo ac bellu
 rano uacuo
 quatuor: colum
 thum: quas
 fisis basid: et
 et rami
 li ex iaculo
 bulloq; rami
 columpnas ip
 quas operuit
 fuisse eras
Lter autem dicitur
 de lignis sechim
 duos semis cubitos in la
 titudine: et cubiti ac dimidij
 cubiti in longitudine: et
 eam auro purissimo: et
 foveis. Et fecit et coronā
 p girum: et duos anulos
 aureos p singula latera
 duos anulos i latere
 in altero uectes: et
 nis sechim: et quos
 et quos msa: et
 in laterib; am d

operuit q̄ illud laminis eneis. Et in usus eius parauit ex ere uasa diuersa: lebetas. forcipes. fuscinulas. uncinos. et igniū receptacula. Craticulam q̄ eius in modū retis fecit eneam. et subter eam ī altaris medio arulam. fuis quatuor anulis p̄ totidem reiaculi sumitates: ad immittendos uectes ad portandū. Quos et ip̄os fecit de lignis sethim. et operuit laminis eneis: induxit q̄ in circulos qui ī altaris laterib; eminebant. Ip̄m autē altare nō erat solidū: sed caui ex tabulatis. et inuis uacū. Fecit et labrū eneū cū basi sua. de speculis mulierū que excubabant in ostio tabernaculi: et atrium in cuius australi plaga erant tentoria de bisso rectora cubitoꝝ centū: columpne enee uiginti cū basibus suis. Capita columpnarū et tota operis celatura: argentea. C̄ que ad septentrionalē plagam: tentoria. columpne. bases q̄ et capita columpnarū: eiusdem mēsure et operis ac metalli erant. In ea uero plaga que occidentē respicit. fuerunt tentoria cubitoꝝ quinquaginta: columpne decem cū basibus suis enee. et capita columpnarū celata argentea. Porro contra orientem: quinquaginta cubitoꝝ parauit tentoria. C̄ quib; quidecim cubitos columpnarū trium cū basibus suis. unū tenebat latus; et ī parte altera que inter utraq; introitū tabernaculi facit: quidecim

eque cubitoꝝ erant tentoria. colūpne tres. et bases totidem. Cuncta atrii tentoria: bisso rectora texuerat. Bases columpnarū fuere enee: capita autē earū cum cunctis celaturis suis argentea. Sed et ipsas columpnas atrii: uestiuit argēto. Et in introitu eius ope plumario fecit tentoriū: ex iacincto. purpura. umicilo. ac bisso rectora. Quod habebat uiginti cubitos in longitudine; altitudo uō q̄nq; cubitoꝝ erat: iuxta mensurā quā cuncta atrii habebant tentoria. Columpne autē in ingressu fuere quatuor cū basibus eneis: capita q̄ earū et celature argentee. Paxillos quoq; tabernaculi et atrii p̄ girum: fecit eneos. Hec sunt instrumenta tabernaculi testimonij. que enumerata sunt iuxta p̄ceptum moysi. in ceremony leuitarū p̄ manū yehamar filij aaron sacerdotis; que besele el filius huri filij hur. de tribu uida. dño p̄ moysen iubente compleuerat. iuncto sibi socio ooliab filio achisamech de tribu dan: q̄ et ip̄e artifex lignoꝝ egregius fuit. et polimitarius atq; plumari. ex iacincto. purpura umicilo et bisso. Omne aurū qd' expensum est in opere sanctuarij. et qd' oblatum est in donarijs uiginti nouē talentoz fuit: et septingentozū triginta sicloꝝ ad mēsuram scāri. Oblatū est autē ab hys qui transierūt ad numerū a uiginti annis et supra: de sexcentis trib;

milibus; et quingentis quinquaginta ar-
matoy. fuerunt preterea centum ta-
lenta argenti: e quibus conflata sunt
bases sanctuarij. et introitus ubi
uelum pendet. Centum bases facte
sunt de talentis centum: singulis ta-
lentis per bases singulas supputatis.
De mille autem septingentis et sep-
tuaginta quibus fecit capita colu-
narum: quas et ipsas uestiuit ar-
gento. Cris quoque oblata sunt ta-
lenta septuaginta duo milia. et
quadringenti supra sicut; e quibus
fise sunt bases in introitu taber-
naculi testimonij; et altare eneum
cum craticula sua. omniaque uasa que
ad usum eius pertinent. et bases
atru tam in circuitu quam in in-
gressu eius: et parilli tabernaculi
atque atrij per girum.

De iacincto uero et purpura.
umiculo ac bisso. fecit uestes
quibus indueretur aaron quando
ministrabat in sanctis. sicut precepit
dominus moysi. fecit igitur suphu-
merale de auro. iacincto et purpura.
coccoque bis tincto. et bisso retorta:
opere polimitatio. Incidit quoque bra-
cteas aureas. et extenuauit in fila
ut possent torqueri cum priorum colorum
subregmine: duasque oras sibi in-
uicem copulatas. in utroque latere
summitatum. et baltheum ex hisdem
coloribus: sicut preceperat dominus moy-
si. Parauit et duos lapides onichi-
nos astrictos et inclusos auro. et
sculptos arte gemmaria nominibus
filiorum israel. Posuitque eos in lateribus

62
suphumeralis. in monumentum filiorum
israel: sicut preceperat dominus moysi.
fecit et rationale opere polimito
iuxta opus suphumeralis. ex auro.
iacincto. purpura. coccoque bis tinc-
to et bisso retorta. quadrangulum
duplex mensure palmi: et posuit
in eo gemmarum ordines quatuor.
In primo uersu. erat sardius. topa-
zium. smaragdus. in secundo. car-
bunculus. saphirus. iaspis. in tertio.
ligurius. achates. ametistus. in
quarto. crisolitus. onichinus et be-
rillus: circumdati et inclusi auro per
ordines suos. Ipsi quoque lapides duode-
cim sculpti erant nominibus duo-
decim tribuum israel: singuli per nomina
singulorum. Fecerunt in rationali et
cathenulas sibi inuicem coheren-
tes de auro purissimo: et duos un-
cinos. totidemque anulos aureos.
Porro anulos posuerunt in utroque
latere rationalis: e quibus pende-
rent due cathene auree: quas in-
seruerunt uncinis. qui in suphu-
meralis angulis eminebant. Hec
et ante et retro ita conueniebant
sibi. ut suphumale et rationale
mutuo neclerentur stricta ad
baltheum. et anulis fortius copula-
ta: quos ungebat iuxta iacincti-
na. ne laxe fluerent. et a se inuicem
mouerentur: sicut precepit dominus
moysi. fecerunt quoque tunicam
suphumeralis totam iacinctinam et
capitulum in superiori parte contra me-
dium. oramque per girum capituli texti-
lem deorsum autem ad pedes mala

moyses: omnia que preceperat dominus. Igitur mense primo anni secundi in prima die mensis: collocatum est tabernaculum. Crevit quoque illud moyses: et posuit tabulas ac bases et uestes. Statuit quoque columnas: et expandit tectum super tabernaculum: imposito desuper operimento: sicut dominus imperat. Posuit et testimonium in archa subductis infra uestibus: et oraculum desuper. Cumque intulisset archam in tabernaculum: appendit ante eam uelum: ut expleret dominus uisionem. Posuit et mensam in tabernaculo testimonij ad plagam septentrionalem extra uelum: ordinatis coram propositionis panibus: sicut preceperat dominus moysi. Posuit et candelabrum in tabernaculo testimonij: e regione mense in parte australi: locatis per ordinem lucernis: iuxta preceptum domini. Posuit et altare aureum sub tecto testimonij contra uelum: et adoleuit super eo incensum aromaticum: sicut uulserat dominus. Posuit et tentorium in introitu tabernaculi: et altare holocausti in uestibulo testimonij: offerens in eo holocaustum et sacrificia: ut dominus imperat. Labrum quoque statuit inter tabernaculum testimonij et altare: implens illud aqua. Laue runt quoque moyses et aaron ac filij eius manus suas ac pedes: cum ingrederentur tectum federis et accederent ad altare: sicut preceperat dominus. Crexit et atrium per girum tabernaculi

et altaris: ducto in introitu eius tentorio. Postquam cuncta perfecta sunt: operuit nubes tabernaculum testimonij: et gloria domini inpleuit illud. Nec poterat moyses ingredi tectum federis nube operiente omnia: et maiestate domini choruscante: quia cuncta nubes operuerat. Si quando nubes tabernaculum deserebat: proficiscebantur filij israel per turmas suas. Si pendebat desuper: manebat in eodem loco. Hubes quippe domini incubabat per diem in tabernaculo: et ignis in nocte: uidentibus populo israel: per cunctas mansiones suas.

Explicit lib' exodi. Incipit liber leuitici.

Dei. Scavit autem moysen et locutus est ei dominus de tabernaculo testimonij: dicens. Loquere filij israel: et dices ad eos. Homo qui obrulerit ex uobis hostiam deo de pecoribus: id est de bobus et ouibus: offerens uictimas: si holocaustum fuerit eius oblatio ac de armamento: masculinum imaculatum offeret ad ostium tabernaculi testimonij: ad placandum sibi dominum. Pones quoque manus super hostie caput: et acceptabilis erit: atque in expiationem eius proficiens. Immolabit quoque utulum coram domino. Et offerent filij aaron sacerdotis sanguinem eius: fidentes per altaris circuitum: quod est ante ostium tabernaculi. Detracta quoque

cio tuo. In omni oblatione: offes sal. **S**in autē obtuleris munus pmitiarū frugum tuarū domino de spicis adhuc uirentibz. torrebis eas igni. et confringes in mozem farris: et sic offeres pmitias tua dño. fundens super ea oleum. et thus imponens: quia oblatio domini est. De qua adolebit sacerdos in memoriā muneris: parte farris fracti. et olei. ac totum thus.

Quod si hostia pacificorū fuerit eius oblatio. et de bobz uoluerit offerre. marem siue feminā: immaculata offeret coram dño. Ponet qz manū sup caput uictime sue. que imolabitur in introitu tabernaculi. Fundent qz filij aaron sacerdotis sanguinē p circuitū altaris. et offerent de hostia pacificorū in oblationem dño. adipem qui operit uitalia. et quicqd pinguedinis est intrinsecus. duos renes cū adipe quo reguntur illa. et reticulū iecoris cum renunculis. adolebunt qz ea sup altare in holocaustū. lignis igne supposito: in oblationem suauissimi odoris dño. Si uo de ouibz fuerit eius oblatio et pacificorū hostia: siue masculū siue feminā obtulerit. immaculata erunt. Si agnū obtulerit coram dño; ponet manū sup caput uictime sue: que imolabitur i uestibulo tabernaculi testimonij. Fundent qz filij aaron sanguinem ei p altaris circuitū; et offerent de

pacificorū hostia sacrificiū dño. adipem et caudam totā cum renibz. et pinguedinē que operit uentrē. atqz uniuersa uitalia. et utrūqz renunculū cū adipe qui est iuxta illa: reticulū qz iecoris cū renunculis. Et adolebit ea sacerdos sup altare: in pabulū ignis et oblationis dño. Si caprā fuerit eius oblatio. et obtulerit eam dño; ponet manū suam sup caput eius. imolabit qz eam in introitu tabernaculi testimonij. et fundent filij aaron sanguinē eius per altaris circuitū. Tollent qz ex ea in pabulū ignis dñici. adipem qui operit uentrē. et qui tegit uniuersa uitalia; duos renunculos cū reticulo quod est sup eos iuxta illa. et aruinā iecoris cum renunculis: adolebit qz ea sup altare sacerdos in alimoniam ignis et suauissimi odoris. Omnis adeps. dñi erit iure perpetuo. in generationibz et cunctis habitaculis uris: nec sanguinē nec adipem omnino comedetis.

Locutus qz est dñs ad moysen: dicens. Loqre filijs isrl. Anima cū peccauerit pignorantia. et de uniuersis mandatis domini que pcepit ut nō fierēt. quippiam fecerit: si sacerdos qui est unctus peccauerit. delinquere faciens poplū. offeret pro pccō suo utiulum immaculatū dño. et adducet illū ad ostiū tabernaculi testimonij coram dño. ponetqz manū sup caput eius: et imolabit eum

rangens cornua altaris holocausti. reliquū fundet ad basim ei. Omne aut adipem auferens. sicut aufri solet de uictimis pacificor. adolebit sup altare. in odorem suauitatis domino. Rogabit q; pro eo: et dimitteatur ei. Sim autē de pecorib; obrulerit uictimā pro p̄ccō. ouem scilicet imaculatam; ponet manū sup caput eius: et imolabit eam ubi solent holocaustor hostie cedi. Sumet q; sacerdos de sanguine eius digito suo. et rangens cornua altaris holocausti. reliquū fundet ad basim eius; omnē quoq; auferēs adipem sicut auferi solet adeps arietis qui imolatur pro pacificis: et cremabit sup altare in incensum dñi. Rogabit q; pro eo et pro p̄ccō eius: et dimitteatur illi.

Si peccauerit anima. et audierit uocem iurantis. testis q; fuit qd' aut ipse uidit. aut cōscius est: nisi indicauerit. portabit iniquitatē suam. Anima que tetigerit aliquid imundū. siue quod occisum a bestia est. aut p se mortuū. aut qdlibet aliud reptile; et oblita fuerit imundicie sue: rea ē. et deliquit. Et si tetigerit quicqm. de imundicia hōis iuxta omnē impunitatē qua pollui solet. oblita q; cognouerit postea: subiacebit delicto. Anima que iurauerit. et prulerit labijs suis ut uel male quid faceret uel bene. et idipm iuramento et sermone firmauerit; oblita q; postea intellexerit delictū suum:

agat penitentiā pro p̄ccō. et offād de gregib; agnam siue caprā. Orabit q; pro eo sacerdos et pro p̄ccō ei. Sin autē nō potuit offerre pecus: offerat duos turtures. uel duos pullos columbar dñi. unū pro peccato. et alterū in holocaustū: dabit q; eos sacerdoti. Qui primū offerens pro peccato. retorquet caput eius ad pennulas; ita ut collo hereat. et nō penitus abrupatur: et asperget de sanguine eius parietē altaris. Quicquid autē reliquū fuerit. faciet distillari ad fundamentū eius: quia pro p̄ccō est. Alterū uō adolebit in holocaustum: ut fieri solet. Rogabit q; pro eo sacerdos et pro peccato eius: et dimitteatur ei. Ad si nō quiuerit manus eius duos offerre turtures. aut duos pullos columbe: offeret pro p̄ccō. simile partem ephi decimā. Non mittet in eam oleū. nec thuris aliquid i ponet: quia pro p̄ccō est. Tradet q; eam sacerdoti. Qui plenū ex ea pugillū hauriens: cremabit sup altare in monumentū eius qui obtulit. rogans pro illo et expians: reliquam uō partem ipse habebit in munere. Locutus q; est dñs ad moysen: dicens. Anima si pruaricans ceremonias p errorem. in his que dño sunt sc̄ificata. peccauit; offeret pro delicto suo arietē imaculatū de gregib; qui emi potest duob; sc̄elis iuxta pondus sc̄iary. ipm q; qd' intulit dampni restituet: et quintam partē ponet sup. tradens

60

sacerdoti. Qui rogabit p eo. offerēs arietem. et dimittetur ei. Anima que peccauerit p ignorantia. fecit qz unū ex his que dñi lege prohibentur; et peccati rea intellexerit iniquitatē suam. offeret arietem imaculatū de gregibz sacerdoti. iuxta mensuram estimationē qz pcc̄i. Qui orabit pro eo quia nesciens fecerit; et dimittetur ei. quia per errorem deliquit in dño. Locutusqz est dñs ad moysen. dicens. Anima que peccauerit. et contempto dño negauerit proximo suo depositū quod fidei eius creditū fuerat. ul u aliquid extorsit. aut calumpniā fecerit. siue rem pditā inuenit. et inficians insup peiterauerit. et quodlibet aliud ex pluribz fecerit. in quibz peccare solēt homines; conuicta delicti. reddet omnia que p fraudem uoluit obtinere integra. et quintā insup partem. addet dño cui dampnū intulerat. Pro peccato autē suo offeret arietem imaculatū de grege; et dabit eū sacerdoti. iuxta estimationē mensurāqz delicti. Qui rogabit pro eo coram dño; et dimittetur illi. pro singulis que faciendo peccauit. **VI**

Locutus qz est dñs ad moysen. dicens. Precipe aaron et filijs eius. Hec est lex holocausti. Cremabitur in altari tota nocte usqz mane. Ignis ex eodem altari erit. Vestietur sacerdos tunica et feminalibz lineis; tollet qz cineres qz

uorans ignis exussit. et ponēs iuxta altare. spoliabitur p̄oribz uestimentis. indutus qz alijs effēt eos extra castra. et in loco mundissimo usqz ad fauillam consumi faciet. Ignis autē in altari semp ardebit; quē nutriet sacerdos. subiciens ligna mane p singulos dies. et imposito holocausto desup adolebit pacificoz adipēs. Ignis est iste perpetuus. qui nūquā deficiet in altari. Hec est lex sacrificij et libamentoz. que offerent filij aaron coram dño et corā altari. Tollet sacerdos pugillū simile que cōspersa est oleo. et totum thus qd sup simila positū est. adolebit qz illud in altari. in monumentū odoris suauissimi dño. Reliquā autē partem simile comedet aaron cū filijs suis absqz fermento. et comedet in loco scō atrij tabnaculi. Ideo autē nō fermentabitur. quia pars eius in dño offeretur incensū. Sēc sanctoz erit. sicut pro pcc̄o atqz delicto. Mares tantū stirpis aaron. comedent illud. Legitimū ac sempiternū est in generationibz ur̄is. de sacrificijs dñi. Omnis qui tetigerit illa. sc̄ificabitur. Et locutus est dñs ad moysen. dicens. Hec ē oblatio aaron et filioz eius. quā offerre debent dño. in die unctōis sue. Decimā partem ephr offerēt simile in sacrificio sempiterno. mediu eius mane. et mediu uespere. que in sarragine oleo confusa. friget. Offeret autē eam calidam i

suauissimi dñi...
 in altari...
 offeret...
 dñs...
 locutus...
 dicens...
 anima...
 peccauerit...
 offeret...
 arietem...
 imaculatū...
 mensuram...
 estimationē...
 pcc̄i...
 qui orabit...
 pro eo...
 quia nesciens...
 fecerit...
 dimittetur...
 ei...
 quia per...
 errorem...
 deliquit...
 in dño...
 locutus...
 qz est...
 dñs...
 ad moysen...
 dicens...
 precipe...
 aaron...
 et filijs...
 eius...
 hec est...
 lex...
 holocausti...
 cremabitur...
 in altari...
 tota nocte...
 usqz...
 mane...
 ignis...
 ex eodem...
 altari...
 erit...
 vestietur...
 sacerdos...
 tunica...
 et feminalibz...
 lineis...
 tollet...
 qz cineres...
 qz

odorem suauissimū dño. sacerdos
qui patri iure successerit: et tota
cremabitur i altari. Omne enim
sacrificiū sacerdotū. igne cōsume-
tur: nec quisquā comeder ex eo. Lo-
cutus q; est dñs ad moysen: dicens.
Loquere aaron et filijs eius. Ista
est lex hostie pro p̄ccō. In loco ubi
offertur holocaustū: immolabi-
tur coram dño. Sc̄m sanctorū est.
Sacerdos qui offert. comeder eā
in loco sancto: in atrio tabnaculi.
Quicquid tetigerit carnes eius: sc̄i-
ficabitur. Si de sanguine illi uestis
fuerit aspsa: lauabitur i loco
sc̄o. Vas autem fictile i quo cocta
est: confringetur. Qd si uas eneū
fuerit: defricabitur. et lauabitur
aqua. Omnis masculus de genere
sacerdotali. uescetur carnib; suis:
quia sc̄m sanctorū est. Hostia enī
que ceditur pro p̄ccō. cui sanguis
infertur in tabnaculū testimonij
ad expiandū. in sc̄uario: nō come-
detur: sed comburetur igni. Hec
quoq; est lex hostie p̄ delicto. Sc̄a
sanctorū est. Idcirco ubi imolabitur
holocaustum: mactabitur ⁊ uicti-
ma p̄ delicto. Sanguis eius: p̄ gi-
rum fundetur altaris. Offerent ex
ea caudam. et adipem qui operit
uitalia: duos renunculos. et pin-
guedinē que iuxta illa est. renicu-
lūq; iecoris cū renunculis: et ado-
lebit ea sacerdos sup altare. Incen-
sum est dñi pro delicto. Omnis mas-
culus de sacerdotali genere. i loco sc̄o
uescetur his carnib;: q̄a sc̄m sc̄oꝝ

67
est. Sicut pro p̄ccō offertur hostia:
ita et pro delicto. Vtriusq; hostie:
lex una erit. Ad sacerdotē qui eam
obtulit: pertinet. Sacerdos qui
offert holocausti uictimā: habebit
pellem eius. Et omne sacrificiū si-
mile. qd coquitur in clibano. et qd
quid in craticula uel in sartagine
preparatur: sacerdotis eius erit a q̄
offertur: siue oleo conspersa siue
arida fuerint. Cūctis filijs aaron:
equa mēsurā p̄ singulos diuidetur.
Hec est lex hostie paci-
ficorū: que offertur dño. Si
pro gr̄ay actione fuerit oblatio. of-
ferent panes absq; fermento conspsos
oleo: et lagana azima uncta oleo.
coctam q; simila. et collitidas. olei
admixtione conspsas: panes quoq;
fermentatos cum hostia gr̄ay que
imolatur pro pacificis. Ex quib;
unus p̄ primitijs offertur dño: et
erit sacerdotis qui fundet hostie
sanguinē. Cuius carnes eadem
comedentur die: nec remanebit ex
eis quicquā usq; mane. Si uero ul-
sponte quispiā obtulerit hostiam:
eadem similiter edetur die. Si
siquid in crastinū remanserit: uel
si licitū est. Quicquid autē tertius
inuenere dies: ignis absumet. Si
quis de carnib; uictime pacificorū
die tertio comederit. irrita fiet ob-
latio. nec proderit offerenti: quin
potius quecūq; anima tali se edu-
lio contaminauit: p̄uaticationis
rea erit. Caro que aliqd tetigerit
imundū nō comedetur: sed combu-

Cumq; scificans aspisset altare
 septem uicib; unxit illud et omnia
 uasa eius: labiū quoq; cum basi
 sua sanctificauit oleo. Et sidens
 sup caput aaron: unxit eū et cōse
 crauit. Filios quoq; eius oblatos
 uestiuit tunicis lineis: et cinxit bal
 theo: imposuit q; mitras. ut uisse
 rat dñs. **O**brulit et utulū pro p̄cto.
Cūq; sup caput eius posuissent
 aaron et filij eius manus suas. i
 molauit eū: hauriens sanguinē:
 et tincto digito. tetigit cornua al
 taris p̄ girum. **Q**uo expiatio et scī
 ficatio: fudit reliquū sanguinē ad
 fundamenta eius. **A**dipem uero
 qui erat sup uitalia et reticulū ie
 coris. duos q; renunculos cū arui
 nulīs suis. adoleuit sup altare: in
 tulū cū pelle. carnib; et fimo. cre
 mans extra castra: sicut p̄cepit
 dñs. **O**brulit et arietem in holocau
 stū. **S**up cuius caput cum impo
 suissent aaron et filij eius manus
 suas: imolauit eum: et fudit san
 guinē eius p̄ altaris circuitū. **S**pin
 q; arietem in frustra concidens. ca
 put eius et artus et adipem adole
 uit igni: lotis prius intestinis et
 pedib;. **T**otum q; simul arietē in
 cendit sup altare: eo qd esset holo
 caustū suauissimi odoris domino:
 sicut p̄cepit ei. **O**brulit et arie
 tem scdm. in consecrationē sacerdo
 tū: posuerunt q; sup caput illius
 aaron et filij eius. manus suas.
Que cum imolasset moyses: su
 mens de sanguine tetigit extremū

auricule dextre aaron. et pollicem
 manus eius dextre. similiter et pe
 dis. **O**brulit et filios aaron. **C**ūq;
 de sanguine arietis imolati reti
 gisset extremū auricule singulorū
 dextre. et pollicem manus ac pedis
 dextri: reliquū fudit sup altare p̄
 circuitū. **A**dipem uō et caudā. om
 nē pinguedinē que opit intestina.
 reticulū q; iecoris et duos renes
 cū adipib; suis. et armo dextro: se
 parauit. **T**ollens aut de canistro
 azimoz qd erat coram dño panē
 absq; fermento. et collitidam con
 sptam oleo. **L**aganūq; posuit sup
 adipes et armū dextrū. tradens si
 mul omnia aaron et filijs ei. **Q**ui
 postqm leuauerūt ea coram dño.
 rursum suscepta de manib; eoz ado
 leuit sup altare holocausti: eo qd
 consecrationis eet oblatio: in odo
 rem suauitatis sacrificij dño. **T**u
 lit et pectusculū. eleuans illud co
 ram dño. de arietē consecratis in
 partem suā: sicut p̄cepit ei dñs.
Assumens q; unguentū et sangui
 nē qui erat in altari: aspersit sup
 aaron et uestimta eius. et sup filios
 illius ac uestes eoz. **C**ūq; scificasset
 eos in uestitu suo: p̄cepit eis dices.
Coquite carnes ante fores tabna
 culi: et ibi comedite eas. **P**anes
 quoq; consecratis edite. qui positi
 sunt in canistro: sicut p̄cepit in do
 minus dicens. **A**aron et filij eius
 comedent eos. **Q**uicqd aut reliquū
 fuerit de carne et panib;: ignis ab
 sumet. **D**e ostio quoq; tabernaculi

deinceps egressi: bñdixerunt poplo.
 Apparuit q; gl'a dñi omni multitu
 dini: et ecce egressus ignis a dño.
 deuorauit holocaustum et adipēs
 qui erant sup altare. Quod cū ui
 dissent turbe: laudauerunt dñm.
 ruentes in facies suas. **X**

Arreptis q; nadab et abiu filij
 aaron thuribulis. imposuerunt
 ignem et incensū de sup. offerentes
 coram dño ignē alienū: quod eis
 p̄ceptum nō erat. Egressus q; ignis
 a dño. deuorauit eos: et mortui sūt
 coram dño. Dixit q; moyses ad aa
 ron. Hoc est quod locutus est dñs.
 Sanctificabor in hys qui appropin
 quant in: et in conspectu omnis po
 puli glorificabor. Qd̄ audiens. ta
 cuit aaron. Vocatis autē moyses
 misaēle et elisaphan filijs oziel.
 patris aaron: ait ad eos. Ire. et
 tollite frēs uos de conspū sc̄iarij.
 et asportate extra castra. Confessi
 q; p̄gentes tulerunt eos sicut iace
 bant. uestitos lineis tunicis: et e
 iecerunt foras. ut sibi fuāt impa
 tum. Locutus est moyses ad aarō:
 et ad eleazar atq; ithamar. filios
 eius. Capita ur̄a nolite nudare: et
 uestimenta nolite scindere: ne for
 te moriamini. et sup omnē cetum
 oratur indignatio. Fratres ur̄i et
 omnis domus isrl̄: plangant in
 cendiū. qd̄ dñs suscitauit. Vos au
 tē nō egrediemini fores tabnaculi.
 Alioqn̄ peribitis. Oleū quippe sc̄e
 unctionis: est sup uos. Qui fece
 runt om̄ia: iuxta p̄ceptū moysi.

Dixit quoq; dñs ad aaron. Vinū et
 omne quod inebriare potest. nō bi
 betis tu et filij tui qñdo intrabitis
 in tabernaculū testimonij. ne mo
 riamini: quia p̄ceptum est sempi
 ternū in gen̄ationes ur̄as: et ut ha
 beatis scientiam discernendi inter
 sc̄m et p̄phanū. inter pollutum et
 mūdum. doceatis q; filios isrl̄ oīa
 legitima mea. que locutus ē dñs
 ad eos p̄ manū moysi. Locutus q;
 est moyses ad aaron: et ad eleazar
 et ithamar filios eius. qui erant
 residui. Tollite sacrificiū quod re
 mansit de oblatione dñi: et come
 dite illud absq; feruō iuxta alta
 re: quia sc̄m sanctorū est. Comedets
 autē in loco sc̄o qd̄ datum est tibi et
 filijs tuis de oblationib; dñi: sicut
 p̄ceptum est in. Pectus sc̄iuli quoq;
 quod oblatū est et armū qui sepa
 tus est: edētis in loco mūdissimo.
 tu et filij tui et filie tue tecū. Tibi
 enī ac liberis tuis reposita sūt de
 hostijs salutarib; filioꝝ israel: eo
 qd̄ armū et pectus et adipēs qui
 cremantur in altari eleuauerunt
 coram dño. et p̄tineant ad te et
 ad filios tuos lege p̄petua. sicut
 p̄cepit dñs. Inter hec hircum qui
 oblatu fuerat pro p̄cō cū quere
 ret moyses: exultū reperit. Iratus q;
 contra eleazar et ithamar filios
 aaron qui remanserāt: ait. Cur
 nō comedistis hostiā pro p̄cō in
 loco sc̄o. que sancta sanctorū est: et
 data uobis ut portetis iniquita
 tem multitudinis. et rogetis p̄ ea ī

erit. Qui tetigerit morticina eorum: polluetur usque ad uesperum. Et qui portauerit huiusmodi cadauera. lauabit uestimenta sua. et imundus erit usque ad uesperum: quia omnia hec imunda sunt uobis. Hec quoque inter polluta reputabuntur: de his que mouentur in terra. Mustela et mus et cocodrillus. singula iuxta genus suum: migale et cameleon et stello ac lacerta et talpa. Omnia hec imunda sunt. Qui tetigerit morticina eorum imundus erit usque ad uesperum. Et super quod ceciderit quicquam de morticinis eorum: polluetur. Tam uas ligneum et uestimentum quam pelles et cilicia. et in quocumque sit opus tingentur aqua: et polluta erunt usque ad uesperum: et sic postea mundabuntur. Vas autem fictile in quo horum quicquam intro ceciderit polluetur: et idcirco frangendum est. Omnis cibus quem comedens si fusa fuerit super eum aqua: imundus erit. Et omne liquens quod bibitur de uniuerso uase: immundum erit. Et quicquid de morticinis huiusmodi ceciderit super illud: imundum erit. Siue clibani siue circopedes. destruentur: et imundi erunt. Fontes uero et cisternae et omnis aquarum congregatio: munda erit. Qui morticinum eorum tetigerit: polluetur. Si ceciderit super sementem: non polluet eam. Si autem quispiam aqua sementem perfuderit. et postea morticinis tacta fuerit: ilico polluetur. Si mortuum fuerit animal quod licet uobis comedere: quod cadau-

eius tetigerit. imundus erit usque ad uesperum. Et qui comederit ex eo quicquam siue portauerit. lauabit uestimenta sua: et imundus erit usque ad uesperum. Omne quod reptat super terram: abhominabile erit. nec assumetur in cibum. Quicquid super pedus quadrupes graditur: et multos habet pedes. siue per humum trahitur: non comedetis: quia abhominabile est. Nolite contaminare animas uestras: nec tangatis quicquam eorum: ne imundi sitis. Ego enim sum dominus deus uestrus. Sancti estote: quoniam ego sanctus sum. Ne polluatis animas uestras: in omni reptili quod mouetur super terram. Ego enim sum dominus. qui eduxi uos de terra egypti: ut essem uobis in dominum. Sancti eritis: quia ego sanctus sum. Ista est lex animantium ac uolucrum. et omnis anime uiuentis que mouetur in aqua et reptat in terra: ut differentias noueritis mundi et imundi: et sciatis quod comedere et respicere debeatis. Locutusque est dominus ad moysen: dicens. Loquere filiis israel: et dices ad eos. Mulier si suscepto semine peperit masculum: imunda erit septem diebus: iuxta dies separationis menstruae: et die octauo circumcidetur infanculus. Ipsa uero: triginta tribus diebus manebit in sanguine purificationis sue. Omne sanctum non tangeret nec ingrediatur in sanctarium: donec impleatur dies purgationis sue. Si uero autem femina peperit: imunda erit duabus

locum lepre humiliore carne reli-
qua. et pilos uersos in candorem:
contaminabit eum. Plaga enim le-
pre: orta est in ulcere. Quod si pi-
lus coloris est pristini. et cicatrix
subobscura. et uicina carne non
est humilior: recludet eum septem
dieb;. Et si quidem creuerit: adiu-
dicabit eum lepre. Sin aut stete-
rit in loco suo: ulceris e cicatrix:
et homo mundus erit. Caro et ci-
tis qua ignis exusserit et sanata
albam siue rufam habuerit cica-
tricem: considerabit eam sacerdos.
Et ecce si uersa est in albozem. et
locus eius est reliqua cute humi-
lior: contaminabit eum: quia
plaga lepre in cicatrice orta est.
Quod si piloy color non fuerit i-
mutatus. nec humilior plaga in
carne reliqua. et ipsa lepre species
fuerit subobscura: recludet eum
septem dieb;: et die septimo con-
templabitur. Si creuerit in cute
lepra: contaminabit eum. Sin aut
in loco suo candor steterit. non sa-
tis clarus: plaga combustionis
est. et ideo mundabitur: quia
cicatrix est combusture. Vir siue
mulier in cuius capite uel barba
germinauerit lepra: uidebit eos
sacerdos. Et si quidem humilior
fuerit locus carne reliqua. et capil-
lus flauus solitoq; subtilior: con-
taminabit eos: quia lepra capitis
est. ac barbe. Sin autem uiderit lo-
cum macule equalem uicine car-
ni. et capillu nigrum: recludet eum

septem dieb;: et die septimo in-
tuebitur. Si no creuerit macula.
et capillus sui coloris est. et locus
plage carni relique equalis: rade-
tur homo absq; loco macule: et i-
cludetur septem dieb; alijs. Si die
septimo uisa fuerit stensse plaga
in loco suo. nec humilior carne re-
liqua: mundabit eum: lotisq; uesti-
bus mundus erit. Sin autem post e-
mundatione rursus creuerit ma-
cula in cute: non queret amplius
utru capillus in flauu colorem sit
comutatus: quia apte imundus
est. Porro si steterit macula. et ca-
pilli nigri fuerint: nouit hoem
esse sanatu: et confidenter eum pro-
nunciet mundu. Vir et mulier in
cuius cute candor apparuerit: in-
tuebitur eos sacerdos. Si dephen-
derit subobscuru albozem lucere
in cute: sciat non esse lepram. sed
macula coloris candidi. et hoem
mundu. Vir de cuius capite ca-
pilli fluunt: caluus ac mundus
est. Et si a fronte ceciderint pili:
recaluaster et mundus e. Sin aut
in caluicio siue in recaluatione
albus uel rufus color fuerit exor-
tus et hoc sacerdos uiderit: condep-
nabit eam: haut dubie lepre q
orta est in caluitio. Quiq; ergo
maculatus fuerit lepra. et separa-
tus ad arbitriu sacerdotis: habe-
bit uestimenta sua diluta. caput
nudum. os ueste contactu: conta-
minatu ac sordidum se clamabit.
Omni tempore quo leprosus e. et

lictio ad sacerdotē pertinet hostia.
 Sancta scōy est. Assumens q̄ sacer
 dos de sanguine hostie que immo
 lata est pro delicto. ponet super ex
 tremū auriculę dextre ei qui mun
 datur. et sup pollices manus dex
 tre et pedis; et de olei sextario mit
 tet in manū suam sinistram. tin
 getq̄ digitū dextrum in eo. et as
 pget septies contra dñm. Quod
 autē reliquū est olei i leua manu.
 fundet sup extremū auriculę dex
 tre eius qui mūdatur; et sup pol
 lices manus ac pedis dextri. et su
 per sanguinē qui fusus est pro de
 licto. et sup caput eius. Rogabit
 q̄ pro eo coram dño. et faciet sacri
 ficiū pro p̄cto. Tunc imolabit ho
 locaustū; et ponet illud in altari
 cū libamentis suis. et homo rite
 mundabitur. Et si pauper est. et
 nō potest manus eius inuenire
 que dicta sunt. sumet agnū pro
 delicto ad oblationē. ut roget p̄
 eo sacerdos; decimā q̄ partem si
 mile consperse oleo in sacrificiū.
 et olei sextariū. duos q̄ turtures
 siue duos pullos columbe. quoz
 sit unus pro p̄cto. et alter i holo
 caustū. offeret q̄ ea die octauo
 purificationis sue sacerdoti. ad
 ostiū tabernaculi testimonij. corā
 dño. Qui suscipiens agnū pro de
 licto. et sextarium olei. leuabit si
 mil. Imolato q̄ agno de sangui
 ne eius ponet sup extremū auri
 cule dextre illius qui mundatur.
 et sup pollices manus eius ac pe

dis dextri. Olei uō partē. mittet
 in manū suam sinistram. In quo
 tingens digitū manus dextre. as
 pget septies contra dñm; tanger
 q̄ extremū dextre auriculę illius
 qui mūdatur. et pollices manus
 ac pedis dextri: in loco sanguinis
 qui effusus est p̄ delicto. Reliquā
 autē partem olei que est i sinistra
 manu: mittet sup caput purifica
 ti. ut placet pro eo dñm. Et turtu
 rem siue pullū columbe offeret: u
 nū pro delicto et alterū in holo
 caustū. cū libamentis suis. Hoc ē
 sacrificiū leprosi: qui habere nō
 potest omnia i emundatione sui.
 Locutus q̄ est dñs ad moysen et
 aaron: dicens. Cū ingressi fueri
 tis terrā chanaan. quam ego da
 bo uobis in possessionē: si fuerit
 plaga lepre in edibz. ibit cuius ē
 domus nuntiāns sacerdoti. et
 dicet. Quasi plaga lepre. uide
 tur in esse in domo mea. At ille
 p̄cipiet ut efferant uniuersa de
 domo. prius quā ingrediatur eā
 et uideat. utrum lepra sit: ne i
 munda fiant omnia que in do
 mo sunt. Intrabit q̄ postea ut cō
 sideret domus lepram. Et cū ui
 derit in parietibz illius q̄si ualli
 culas pallore siue rubore deformes.
 et humiliores superficie reliqua: e
 gredietur ostiū domus. et statim
 claudet eam. septem diebz. Reu
 sus q̄ die septima: considerabit
 eam. Si inuenit creuisse leprā.
 uidebit erui lapides i quibz lepra

Adhuc...
 egressus e...
 pam esse...
 qui purificat...
 duos passer...
 ritum est...
 obisq̄ et yfop...
 scilicet immol...
 fiet: sup an...
 autem unū...
 cocto et yfop...
 passeris immol...
 Manu qui mūdatur...
 ut tunc purg...
 ferem unū...
 Cūq̄ lauat unū...
 sua. radet unū...
 lauabitur...
 gredietur...
 ut maneat...
 un septē die...
 de capillos...
 supra. ac to...
 Et ions tur...
 die octauo...
 imacillatos...
 absq̄ macula...
 uide in sacrificiū...
 oleo: et seorsum...
 Cūq̄ sacerdos...
 nē stantur...
 dño. in olio...
 tollit agnū...
 lictio. olei q̄...
 ante dñm...
 ubi imolati...
 holocausti...
 stat erui...

talis est. nō lotis ante manib; la-
 uabit uestimenta sua: et lotus a-
 qua imundus erit usq; ad uespe-
 rum. Vas fictile qd' tetigerit. con-
 fringetur: uas autē ligneū laua-
 bitur aqua. Si sanatus fuit qui
 huiusmodi sustinet passionem;
 numerabit septē dies post emūda-
 tionē suā: et lotus uestib; ac toto
 corpore in aquis uiuentib;. erit
 mundus. Die autē octauo sumet
 duos turtures aut duos pullos
 columbe; et ueniet in conspū do-
 mini. ad ostiū tabnaculi testimo-
 ny: dabit q; eos sacerdoti. Qui fa-
 ciet unū pro pccō: et alterū in ho-
 locaustū. Rogabit q; pro eo corā
 dño: ut emundetur a fluxu semi-
 nis sui. Vir de quo egredietur se-
 men coitus. lauabit aqua omne
 corpus suū: et imundus erit usq;
 ad uesperū. Vestem et pellem quā
 habuerit. lauabit aqua: et imun-
 da erit usq; ad uesperū. Mulier cū
 qua coierit. lauabitur aqua: et
 imunda erit usq; ad uesperū. Mu-
 lier que redeunte mense patitur
 fluxum sanguinis: septem dieb;
 sepabitur. Omnis qui tetigerit e-
 am: imundus erit usq; ad uespe-
 rū. Et locus in quo dormierit uel
 sederit dieb; sepationis sue: pol-
 luetur. Qui tetigerit lectū eius. la-
 uabit uestimenta sua: et ipse lotus
 aqua imundus erit usq; ad uespe-
 rū. Omne uas sup quod illa sederit.
 quisq; attigerit. lauabit uestimta
 sua: et lotus aqua. pollutus erit

usq; ad uesperū. Si uir coierit cū
 ea tempore sanguinis mēstrualis;
 imundus erit septem dieb;: et om-
 ne stratum ī quo dormierit. pollue-
 tur. Mulier que patitur multis
 dieb; fluxū sanguinis nō in tēpo-
 re mēstruali. uel que post mēstru-
 um sanguinē fluere non cessat: q;
 diu huic subiacet passioni. imun-
 da erit. quasi si sit in tempore mē-
 struo. Omne stratum in quo dor-
 muerit. et uas in quo sederit: pol-
 lutū erit. Quicūq; tetigerit eam.
 lauabit uestimenta sua: et ipse lo-
 tus aqua. imundus erit usq; ad
 uesperū. Si stererit sanguis. et
 fluere cessauerit: numābit septē
 dies purificationis sue. Et octauo
 die: offeret pro se sacerdoti duos
 turtures uel duos pullos colūbe.
 ad ostiū tabernaculi testimoniy.
 Qui unū faciet pro pccō. et alte-
 rum ī holocaustū: rogabit q; pro
 ea coram dño. et p fluxu imundi-
 tie eius. Docebitis ergo filios isrl:
 ut caueant imundicias et nō mo-
 riantur in sordib; suis. cū pollue-
 rint tabernaculū qd' est inter eos.
 Ista est lex eius qui patitur fluxū
 seminis. et qui pollutur coitu: et
 que in mēstruis temporib; sepa-
 tur. uel que uigi fluit sanguine:
 et hominis qui dormierit cū ea.
Locutus q; est dñs ad **XVI**
 moysen post mortē filioꝝ duo-
 rū aaron. quando offerentes ignē
 alienū interfecti sunt: et pcepit ei
 dicens. Loqre ad aaron frēm tuū.

obtulit holocaustū suū ac ple-
 bis; rogabit tam pro se quā pro po-
 pulo: et adipem qui oblatuſ est p-
 peccatis adolebit sup altare. Ille
 uero qui dimiserit caprū emissa
 riu. lauabit uestimenta sua ⁊ cor-
 pus aqua: et sic ingredietur in
 castra. Vitulū autem et hircum
 qui pro p̄cto fuerant imolati. et
 quorū sanguis illatus est ut i sc̄a
 rio expiatio completeretur; asporta-
 bunt foras castra: et cōburent ig-
 ni. tam pelles q̄m carnes eorū et
 simū. Et quicumq; combussit ea.
 lauabit uestimenta sua et carnē
 aqua: et sic ingredietur castra. C-
 rit q; hoc uobis legitimū sempit-
 nū. Mense septimo decima die
 mensis affligetis aīas uīas: nul-
 lum q; facietis opus. siue indige-
 na siue aduena qui pegrinantur
 inter uos. In hac die expiatio erit
 uīr atq; mundatio: ab omībz pec-
 catis uīis coram dño mūdabim-
 ni. Sabbatū enī requietionis est:
 et affligetis annuas religione p-
 petua. Expiabit autem sacerdos
 qui unctus fuerit: et cuius man-
 uitate sunt ut sacerdotio fūga-
 tur pro parte suo. Indueturq; stola
 linea. et uestib; sanctis; ⁊ expiabit
 sanctuarū et tabnaculū testimo-
 niū atq; altare: sacerdotes quoq; ⁊
 unūsum poplū. Cūq; hoc uobis
 legitimū sempiternū: ut oretis p
 filijs isrl: et pro cunctis p̄ctis eorū.
 semel in anno. Fecit igitur aaron:
 sicut p̄parat dñs moysi. **XVII**

Et locutus est dñs ad moysen:
 dicens. Loquere aaron et fili-
 is eius. et cunctis filijs isrl: dicens
 ad eos. Iste est sermo: quē manda-
 uit dñs dicens. Homo quilibet
 de domo isrl: si occiderit bouē aut
 ouem siue capram. in castris uel
 extra castra. et non obtulerit ad
 ostiū tabnaculi oblationem dño:
 sanguinis reus erit. Quasi sāgu-
 nem fuderit: sic peribit de medio
 popli sui. Ideo sacerdoti offerre de-
 bent filij isrl: hostias suas. quas
 occidunt in agro; ut sc̄ificentur do-
 mino ante ostiū tabnaculi testi-
 mony: et imolent eas hostias pa-
 cificas dño. Sfunderq; sacdos san-
 guinē sup altare dñi. ad ostiū ta-
 bernaculi testimoniy: et adolebit
 adipem i odorem suauitatis dño.
 Et nequaquam ultra immolabunt
 hostias suas demonib;: cū quib;
 fornicati sunt. Legitimū sempiter-
 nū erit illis: et posteris eorū. Et
 ad ipos dices. Homo de domo isrl:
 et de aduenis qui pegrinantur a-
 pud uos. qui obtulerit holocaus-
 tū siue uictimā. et ad ostiū taber-
 naculi testimoniy non adduxerit
 eam ut offeratur dño: interibit
 de poplo suo. Homo quilibet de
 domo isrl: ac de aduenis qui pegri-
 nantur inter uos. si comederit san-
 guinē. obfirmabo faciem meā cō-
 tra aīam illius: et dispdam eam
 de poplo suo: quia anima carnis
 in sanguine est. Et ego dedi illū
 uobis ut sup altare meū expietis

menstrua nō accedes: nec reuela-
 bis fedtatem eius. Cū uxore proxi-
 mi tui nō corbis: nec seminis com-
 mixtione cōmaculaberis. De semi-
 ne tuo nō dabis ut consecretur ydo-
 lo moloch: nec pollues nomen dei
 tui. Ego dñs. Cū masculo non cō-
 misceberis coitu femineo: quia ab-
 hominatio est. Cum omni pecore
 nō corbis: nec maculaberis cū eo.
 Mulier nō succumbet uimero nec
 miscebitur ei: quia scelus est. Ne
 polluamini in omnib; his quibus
 contaminare sunt uniuēse gentes.
 quas ego etiam ante conspectum
 ur̄m. e quib; polluta est terra; cui
 ego scelera uisitabo: ut euomat
 habitatores suos. Custodite legi-
 tima mea atq; iudicia: ut non fa-
 ciatis ex omnib; abhominatōnib;
 istis. tam indigena quā colonus
 qui pegrinantur apud uos. Om-
 nes enim execrationes istas fece-
 runt accole terre. qui fuerūt ante
 uos: et polluerunt eam. Cauete
 ergo ne et uos similiter euomat.
 cum paria feceritis: sicut euomu-
 it gentem que fuit ante uos. Om̄is
 anima que fecerit de abhominatio-
 nib; his quippiā: peribit de medio
 populi sui. Custodite mādata mea.
 Nolite facere que fecerūt hy qui
 fuerunt ante uos: et ne polluamini

Locutus est dñs ad moysen:
 dicens. Loqre ad omnē cetū
 filioꝝ israel: et dices ad eos. Sancti
 estote: quia ego sc̄us sum dñs d̄s ur̄.

Unusquisq; matrē suam ⁊ patrē
 timeat. Sabbata mea custodite.
 Ego dñs deus ur̄. Nolite conuerti
 ad ydola: nec deos conflatiles faci-
 etis uobis. Ego dñs deus ur̄. Si
 imolaueritis hostiam pacificoꝝ
 dño: ut sit placabilis. eo die quo
 fuerit imolata comedetis eam. et
 die altero. Quicqd autē residuū
 fuerit in diem tertiu: igne cōbu-
 retis. Siquis post biduum come-
 derit ex ea; prophanus erit. et im-
 pietatis reus. portabitq; iniqui-
 tatem suam. quia sc̄m domini pol-
 luit: et peribit anima illius de
 poplō suo. Cum messueris legetes
 terre tue. nō tondebis usq; ad so-
 lum sup̄ficiem terre. nec remanē-
 tes spicas colliges; neq; in uinea
 tua racemos et grana decidentia
 congregabis: sed pauperib; et pe-
 grinis carpenda dimittes. Ego
 dñs deus ur̄. Non facietis furtū.
 Non mentiemini: nec decipiat
 unusquisq; proximu suū. Non p-
 iurabis in nomine meo: nec pollu-
 es nomen dei tui. Ego dñs. Non
 facies calumpniā proximo tuo:
 nec ui opprimes eū. Non morabi-
 tur opus mercennary tui apud
 te: usq; mane. Nō maledices sur-
 do. nec coram ceco pones offendi-
 culū; sed timebis dñm d̄m tuū:
 quia ego sum dñs. Non facies qd
 iniquū est: nec iniuste iudicabis.
 Non consideres psonam paupis:
 nec honores uultū poteris. Iuste
 proximo tuo iudica. Nō eris crimi-

14d

nator: nec susurro in plis. **N**o
stabis contra sanguinē proximi
tui. Ego dñs. Ne oderis fratrem
tuū in corde tuo; sed publice argue
eum: ne habeas sup illo peccatū.
Non queres ultionē: nec memor
eris iniurie cuiū tuor. Diliges
amicū tuū: sicut teipm. Ego do
minus. Leges meas custodite. Ju
menta tua nō facies coire cum al
terius generis animantib; Agrū
nō seres diuiso semine. Vestē que
ex duob; terra est non indueris.
Homo si dormierit cum muliere
coitu seminis. que sit ancilla. et
am nobilis et tam precio nō re
dempra nec libertate donata; ua
pularunt ambo et nō morientur:
quia nō fuit libera. **P**ro delicto
autē suo: offeret dño ad ostium
tabernaculi testimonij arietem.
Grabatq; pro eo sacerdos. et pro
delicto eius coram dño: et rep
pitiabitur ei. dimitteturq; pec
catū. **Q**uando ingressi fueritis
terram. et plantaueritis in ea
ligna pomifera: auferetis ipu
tia eor. **P**oma que germinant
imunda erunt uobis: nec edētis
ex eis. **Q**uarto autē anno: omnis
fructus eor sanctificabitur: lau
dabilis dño. **Q**uinto autē anno
comedetis fructus: congregātes
poma que proferunt. Ego dñs de
us ūr. **N**on comedetis carnē cū
sanguine. **N**on augurabimini:
nec obseruabitis sompnia. **N**eq;
in rotundū rōdebitis comā: nec

radetis barbam. **E**t sup mortuos nō
incidetis carnes ūras: neq; figuras
aliquas et stigmata facietis uobi.
Ego dñs. **N**e prostituas filiā tuā:
et contaminetur ira et impleatur
pauilo. **S**abbata mea custodite:
et sanctuariū meū metuite. **E**go
dñs. **N**e declinetis ad magos: nec
ab ariolis aliquid sciscitemini. ut
polluamini p eos. Ego dñs deus
ūr. **C**oram cano capite consurge:
et honora psonam senis: et time
dñm dñm tuū. Ego sum dñs. **S**i
habitauerit aduena in terra ūra.
et moratus fuerit inter uos. nō ex
probretis ei: sed sit intē uos quasi
indigena: et diligetis eum quasi
uos met ipos. **F**uistis enī et uos
aduene: in terra egypti. **E**go dñs
dñs ūr. **N**olite facere iniquū aliquid
in iudicio: in regula. in pondere. in
mensura. **S**tratera iusta. et equa
sunt pondera: iustus modius. equū
q; sextarius. **E**go dñs dñs ūr: qui
eduxi uos de terra egypti. **C**ustodi
te omnia pcepta mea et uniuersa
Locutus q; est dñs ad **XX**
moysen: dicens. **H**ec loquere
filijs isrl. **H**omo de filijs isrl et de
aduens qui habitant in israh. si
quis de semine suo dederit ydolo
moloch. morte moriatur. **P**opls
terre lapidabit eum; et ego ponā
faciem meā contra illū. succidāq;
illū de medio popli sui: eo qd de
derit de semine suo moloch. et cō
taminauit sanctuariū meū. ac pol

luerit nomen sem meū. **Q**uod si ne-
gligens popl's terre. et quasi pui-
pendens imperiū meū. dimiserit
hōiem qui dederit de semine suo
moloch. nec uoluerit eum occidere:
ponā faciem meā sup illū hōiem
et cognationē eius. succidam q;
ipm. et omnes qui consenserunt
ei ut fornicarentur cum moloch.
de medio popli sui. Anima que de-
clinauerit ad magos et arolos. et
fornicata fuerit cum eis: ponam
faciem meā contra eam. et interfi-
ciam illā de medio popli sui. **S**ci-
ficamini et estote sancti: qā ego
scūs sum dñs d's ur. Custodite pre-
cepta mea. et facite ea: qā ego sum
dñs qui sanctifico uos. **Q**ui male-
dixerit patri suo aut matri: morte
moriatur. **Q**ui patri matriq; ma-
ledixerit: sanguis eius sit sup eū.
Si mechatus quis fuit cum uxore
alterius. et adulteriū ppetrauit
cum uxore proximi sui: morte mo-
riatur et mechus et adulterā. **Q**ui
dormuerit cū nouerca sua. et reue-
lauit ignominia pat's sui: mor-
te moriantur ambo. **S**anguis eor:
sit sup eos. **S**i quis dormuerit cū nuru
sua: uterq; moriatur: quia scelus
operati sunt. **S**anguis eor: sit sup
eos. **Q**ui dormuerit cū masculo co-
itu femineo uterq; opatus ē nefas:
morte moriantur. **S**anguis eorū:
sit sup eos. **Q**ui supra uxorem filiā
duxerit matrē eius. scelus opatus
est. **V**iuus ardebit cū eis: nec rema-
nebit tantū nefas i medio ur̄i. **E**

cū uumento et pecore coierit. morte
moriatur: pecus quoq; occidite.
Mulier que succubuerit cuilibet ui-
umento: simul interficietur cum eo.
Sanguis eor: sit sup eos. **E**t acce-
perit sororem suam. filiā patris
sui uel filiam matris sue. et uide-
rit turpitudinē eius. illa q; conspe-
xerit fratris ignominia: nefariam
rem opati sunt. **O**ccidentur ambo i
conspectu popli sui. eo qd turpitu-
dinē suā mutuo reuelauerint: et
portabunt iniquitatē suam. **Q**ui
coierit cū muliere in fluxu mēstruo.
et reuelauerit turpitudinem eius
ipā q; aperuerit fontem sanguinis
sui: interficientur ambo de medio
popli sui. **T**urpitudinē matris
et amite tue: nō discopnes. **Q**ui
hoc fecerit ignominia carnis sue
nudauit: portabit ambo iniqui-
tatem suā. **Q**ui coierit cū uxore
patris uel auunculi sui: et reuela-
uerit ignominia cognationis sue:
portabunt ambo peccm suū: absq;
liberis morientur. **E**t duxerit uxo-
rem fratris sui: rem facit illicitā.
Turpitudinē fratris sui reuela-
uit: absq; liberis erunt. **C**ustodite
leges meas atq; iudicia. et facite
ea: ne et uos euomat tra quā in-
traturi estis et habitaturi. **N**olite
ambulare in legitimis nationū:
quas ego expulsiurus sū ante uos.
Omnia enī hec fecerunt: ⁊ abho-
minatus sū eas. **V**obis autem lo-
quor. **P**ossidete terrā eorū quam
dabo uobis in hereditatem: terrā

habet: et contaminare non debet
 sanctuarium meum. Ego dominus qui sanctifico eos. Locutus est ergo moyses
 ad aaron et filios eius. et ad omne israel: cuncta que sibi fuerant
 imperata.

Locutus est dominus ad moysen:
 dicens. Loquere ad aaron et
 ad filios eius. ut caueant ab his
 que consecrata sunt filiorum israel: et
 non contaminent nomen sanctifica-
 torum in. que ipsi offerunt. Ego dominus.
 Dic ad eos: et ad posteros eorum. Om-
 nis homo qui accesserit de stirpe
 vestra ad ea que consecrata sunt. et
 que obtulerunt filij israel domino.
 in quo est immundicia: peribit co-
 ram domino. Ego sum dominus. Homo de
 semine aaron qui fuerit leprosus
 aut patiens fluxum seminis: non
 uelcetur de his que sanctificata sunt
 michi: donec sanetur. Qui rengerit
 immundum super mortuo et ex quo
 egreditur semen quasi coitus. et qui
 tanget reptile. et quodlibet immundum.
 cuius tactus est sordidus: immundus
 erit usque ad uesperum: et non uel-
 cetur his que sanctificata sunt. Sed cum
 lauerit carnem suam aqua et occu-
 buerit sol. tunc mundatus uelcetur
 de sanctificatis: quia cibus illius est.
 Morticinum et captum a bestia non
 comedet: nec polluetur in eis. Ego
 dominus. Custodient precepta mea: ut
 non subiaceant peccato. et moriantur
 in sanctuario cum polluerint illud. Ego
 dominus qui sanctifico uos. Omnis a-
 lienigena: non comedet de sanctifica-

tis. Inquilinus sacerdotis et mien-
 narius: non uelcentur ex eis. Quae
 autem sacerdos emerit. et qui inacu-
 lus domus eius fuerit: hi comedent
 ex eis. Si filia sacerdotis cuiuslibet
 ex populo nupta fuerit: de his que
 sanctificata sunt et de puris non
 uelcetur. Si autem uidua uel re-
 pudata et absque liberis reuera fue-
 rit ad domum patris sui: sicut puel-
 la consueuerat. aletur cibis patris
 sui. Omnis alienigena: comedendi
 ex eis non habet potestatem. Qui
 comederit de sanctificatis per igno-
 rantiam: addet quintam partem cum
 eo quod comedit. et dabit sacerdoti
 in sanctuario. Nec contaminabitur sancti-
 ficata filiorum israel que offeruntur domino:
 ne forte sustineant iniquitatem de-
 licti sui. cum sanctificata comederint.
 Ego dominus qui sanctifico eos. Locutus
 est dominus ad moysen: dicens. Loquere
 ad aaron et filios eius. et ad omnes
 filios israel: dicesque ad eos. Homo
 de domo israel. et de aduenis qui
 habitant apud eos. qui obtulerit
 oblationem suam uel uota soluens.
 uel sponte offerens: quicquid illud
 obtulerit in holocaustum domini.
 ut offeratur pro uos: maculatus im-
 maculatus erit. ex bobus ex ouibus
 et ex capris. Si maculam habuerit.
 non offeretis: neque erit acceptabi-
 le. Homo qui obtulerit uictimam
 pacificorum domino. uel uota soluens
 uel sponte offerens. tam de bobus
 quam de ouibus: immaculatum offeret.
 ut acceptabile sit. Omnis macula

ternū: in generationib; ur̄is. cunctis
 q; habitaculis ur̄is. Numerabitis
 ergo ab altero die sabbati. in quo
 obrulstis manipulū primiciarū
 septem ebdomadas plenas. usq;
 ad altam diem expletionis ebdoma
 de septime. id est quinquaginta di
 es: et sic offeretis nouū sacrificiū
 dño ex omnib; habitaculis ur̄is:
 panes primiciay duos de duab;
 decimis simile fermentate. quos
 coquetis in p̄nicias dño. Offere
 tisq; cū panib; septem agnos im
 maculatos annucilos. et utulū
 de armento unū. et arietes duos;
 et erunt in holocausto cū libamen
 tis suis: in odorem suauissimū do
 mino. Facietis et hircum pro p̄cto:
 duosq; agnos annucilos hostias
 pacificoz. Cūq; eleuauerit eos sa
 cerdos cum panib; p̄niciay corā
 dño: cedent in usum eius. Et uo
 cabitis hunc diem celeberrimū:
 atq; sanctissimū. Omne opus ser
 uile nō facietis in eo. Legitimū
 sempiternū erit: in cunctis habi
 taculis et generationib; ur̄is. Post
 quā autē messueritis segetem t̄re
 ur̄e. nō secabitis eam usq; ad solū;
 nec remanentes spicas colligētis:
 sed pauperib; et pegrinis dimitte
 tis eas. Ego dñs deus ur̄. Locutus
 q; est dñs ad moysen: dicens. Loq̄
 re filys isrl̄. Mense septimo. p̄ma
 die mensis. erit uobis sabbatum
 memoriale clangentib; tubis: et
 uocabitur sc̄in. Omne opus serui
 le nō facietis in eo: et offeretis

holocaustū dño. Locutusq; est do
 minus ad moysen: dicens. De
 cimo die mensis huius septimi;
 dies expiationū erit. celeberrimū:
 et uocabitur sc̄is. Affligetisq; a
 nimas ur̄as in eo: et offeretis ho
 locaustū dño. Omne opus nō fa
 cietis in tempore diei huius: q̄a
 dies propiciationis est: ut propi
 cietur uobis dñs d̄s ur̄. Omnis a
 nima que afflicta non fuerit die
 hoc: peribit de poplis suis. Et que
 operis quippiam fecerit: delebo
 eam de populo suo. Nichil ergo
 operis facietis in eo. Legitimū
 sempiternū erit uobis: in cunctis
 generationib; et habitaculib; ur̄is.
 Sabbatū requietionis est: affli
 getis animas ur̄as. Die nono me
 sis: a uespere usq; ad uesperū cele
 brabitis sabbata ur̄a. Et locutus
 est dñs ad moysen: dicens. Loq̄re
 filys isrl̄. A quindecimo die me
 sis huius septimi: erunt ferie ta
 bernaculoz. septē dieb; dño. Dies
 p̄mus. uocabitur celeberrimū: atq;
 sc̄issimus. Omne opus seruale
 nō facietis in eo: et septē di
 eb; offeretis holocausta do
 mino. Dies quoq; octauus erit ce
 leberrimus atq; sanctissimus: et
 offeretis holocaustū dño. Est enī
 ceterus atq; collecte. Omne opus ser
 uile nō facietis i eo. Hec sūt ferie
 dñi: quas uocabitis celeberrimas
 atq; sanctissimas. Offeretisq; in
 eis oblationes dño. holocausta et
 libamta iuxta ritū unicuiq; diei;

exceptis sabbatis domini. donisque
uiris. et que offeritis ex uoto. uel que
sponte tribuitis domino. A quododeci
mo ergo die mensis septimi. quando
congregaueritis omnes fructus terre
uere. celebrabitis ferias domini septem
diebus. Die primo et die octauo. erit
sabbatum id est requies. Sumetisque
uobis die primo fructus arborum
pulcherrime. spatulasque palmarum
et ramos ligni densarum frondium. et
salices de torrente. et letabimini
coram domino deo uero. celebrabitisque
sollemnitatem eius. septem diebus.
per annum. Legitimum sempiternum erit.
in generationibus uiris. Mense septi
mo festa celebrabitis. et habitabi
tis in umbraculis. septem diebus.
Omnis qui de genere israel est ma
nebit in tabernaculis. ut discant
posterum uerum quod in tabernaculis
habitare fecerim filios israel. cum
educerem eos de terra egypti. Ego
dominus deus uerum. Locutusque est moy
ses super sollemnitatem domini.
ad filios israel.

Et locutus est dominus ad moysen.
dicens. Precipe filiis israel
ut afferant tibi oleum de oli
uis purissimum ac lucidum. ad con
cinnandas lucernas iugiter ex
uelum testimonij. in tabernaculo fede
ris. Ponetque eas aaron a uespere
usque in mane coram domino. cultu ri
tuque perpetuo. in generationibus
uiris. Super candelabrum mundissi
mum ponentur semper. in conspectu
domini. Accipies quoque simillam et

coques ex ea duodecim panes. qui
singuli habebunt duas decimas. Quod
senos alterutroque super mensam puris
simam coram domino statues. et pones
super eos thus luadissimum. ut sint
panes in monumentum oblationis
domini. Per singula sabbata muta
buntur coram domino. suscepti a filiis
israel federe sempiterno. Cruntque aa
ron et filiorum eius. ut comedant eos
in loco sancto. quia sanctum sanctorum est de
sacrificium domini iure perpetuo. Ecce
autem egressus filius mulieris israeli
tidis. quem pepererat de uiro egyptio
inter filios israel. uirgatus est in
castris cum uiro israelita. Cum blas
phemasset nomen domini. et maledixisset
ei. adductus est ad moysen. Voca
batur autem mater eius salumeth.
filia dabri. de tribu dan. Mise
runtque eum in carcerem. donec nos
sent quid iuberet dominus. Qui locu
tus est ad moysen. dicens. Educ
blasphemum extra castra. et ponat
omnes qui audierunt manus suas
super caput eius. et lapidet eum
uniuersus populus. Et ad filios israel
loqueris. Homo homo qui male
dixerit deo suo. portabit peccatum
suum. Et qui blasphemauerit nomen
domini. morte moriatur. Lapidibus ob
ruet eum. omnis populi multitudo.
Siue ille ciuis. siue peregrinus fue
rit. qui blasphemauerit nomen
domini. morte moriatur. Qui percus
serit et occiderit hominem. morte
moriatur. Qui percusserit animal.
reddet uicarium. id est animam pro